
BA 134C/07/cs/01.97
č. 50076560 probfit

CUA 461
Výměnná armatura 
pro měření zákalu
Provozní návod



Obsah

1 Vše o becné in for ma ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.1 Použité sym bo ly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.2 Bez pečno stní upozornění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2 Po pis přístro je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.1 Obla sti použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.2 Kon struk ce ar ma tu ry CUA 461 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.3 Funk ce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.4 Va ri an ty přístro je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.5 Přís lušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3 In sta lace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.1 Vy ba lení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.2 Roz měry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.3 Upozornění pro montáž a apli ka ci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.4 Montáž čid la záka lu do ar ma tu ry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.5 Či sticí přípo jky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

4 Pro voz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.1 Za ve dení senzoru do pro vozního pro sto ru, měření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.2 Vy jmutí senzoru v průběhu pro vo zu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.3 Ka li bra ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5 Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.1 Čištění senzoru záka lu a ar ma tu ry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.2 Těsnění a náhradní díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.3 Opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

6 Do da tek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
6.1 Tech nické úda je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
6.2 Re jstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Endress+Hauser 1

probfit CUA 461 Obsah



1      Všeobecné informace

1.1 Použité symboly
Výstra ha!

Tato značka va ru je před ne bez pečím,
které může vést k neod stra ni telným
poško zením.

Pozor!

Tato značka va ru je před možnými po-
 rucha mi způs obenými špat nou obs lu-
 hou.

Upozornění!

Tato značka upozorňu je na důležité in -
for ma ce.

1.2 Bezpečnostní upozornění
Výstra ha:

Jiné, než v tom to návo du uve dené po-
užití, ohrožuje bez pečnost a funk ci ar -
ma tu ry a přís lušné ho měřicího zařízení, 
a pro to není po vo leno. 

Montáž, uve dení do pro vo zu.
Obslu hu a údržbu smí provádět jen
vyško lený od borný per sonál, který 
k tomu byl pro vozo va te lem určen. 

Od borný per sonál musí být seznámen
s tím to návo dem a řídit se jeho po kyny.

2 Endress+Hauser

1      Všeobecné informace probfit CUA 461



2      Popis přístroje

2.1  Oblasti použití
Výměn nou ar ma tu ru Prob fit CUA 461 je možno
použít hlavně v obla stech úpravy vody a od -
padních vod. Po mocí ní může být senzor záka lu 
CUS 1 nebo CUS 4 při pevněn k potrubí nebo k
nádrži. Tím je umožněna kon tro la nebo čištění
senzoru bez přerušení pro vo zu.

Ručně ovládaná ar ma tu ra do vo lu je za sunutí
popř. vy jmutí senzoru do nebo z pro vozního
pro sto ru při pro vozních pod mínkách (max. 
2 bar při 20°C, max. 1 bar při 50°C). Všechny
části, které přicháze jí do styku s médiem jsou 
z po ly pro py le nu (PP), těsnění z EPDM nebo 
Vi to nu. Při po jení se provádí příru bou DN 50 dle
DIN nebo příru bou 2" dle ANSI.

2.2 Konstrukce armatury CUA 461
Na nás le du jícím obráz ku je znázorněna kon -
struk ce ar ma tu ry CUA 461:

Endress+Hauser 3

probfit CUA 461 2      Popis přístroje

Obr. 2.1 Kon struk ce ar ma tu ry
Prob fit CUA 461

Odvz dušňo vací ven -
til (na kres len 

v uzavřené po lo ze)

Po jistný kroužek
s úchyty

Pojistné lanko

Šrouby sin ce re ly
okra jem k uvolnění 
po ji stné ho lanka

Ka belová průchod ka
Pg 29

Ru ko jeO kulové ho
ko hou tu

Are tační páka -
kulové ho ko hou tu

Zás lep ka G 1/8”

Při po jo vací příru ba DN 50

Ve dení senzoru

Měřicí plo cha
senzoru záka lu

Při po jo vací ad aptér(přís -
lušenství)

Po jistný čep



2.3 Funkce
Ve dení senzoru se za bu do vaným senzo rem
záka lu CUS 1 nebo CUS 4 je pro měření ručně
za su nováno do pro vozního pro sto ru. 

Ve dení senzoru může být vytaženo do ser visní
po lohy bez přerušení pro vo zu. Uzavřením ku lo-
 vé ho ko hou tu je možno oddělit vnitřek ar ma tu ry
od pro vozního pro sto ru. Senzor záka lu je teS
možno vy či stit, ka li bro vat nebo vyměnit.

2.4  Varianty přístroje

Pod le ob jed nacího kódu na ty povém štít ku
můžete po rovnáním s nás le du jícím schéma-
tem iden ti fi ko vat va ri an tu přístro je.

4 Endress+Hauser

2      Popis přístroje probfit CUA 461

Obr. 2.2 Typový štítek CUA 461

Výměnná ar ma tu ra Prob fit CUA 461

Ver ze / způs ob kon struk ce
 A při po jení příru bou DIN DN 50
 B při po jení příru bou ANSI 2"

Těsnění O- kroužky
1 ma te riál EPDM
2 ma te riál Vi ton

CUA 461-  ⇐ úplný ob jed nací kód



2.5 Příslušenství
Při po jo vací ad aptér: 
na vařo vací hrdlo pro průměry trub ky nad 
80 mm, s kom bi no va nou příru bou DN 50 / 
ANSI 2", těsněním příruby, 4 šrouby M 16x60, 
4 ma ti ce mi M 16 a 4 pod ložkami M 16

Provedení Objednací číslo

Ušlech tilá ocel 17 348 50080249
Po lyvinyl chlo rid PVC 50080250
Po ly pro py len PP 50080251

Endress+Hauser 5

probfit CUA 461 2      Popis přístroje

Při po jení příruby DIN DN 50:4 x 90° Ć
18 na roz tečné kružnici Ć 125Při po jení

příruby ANSI 2":4 x 90° Ć 19 na roz -
tečné kružnici Ć 121

Oz načení „D“ pro svět lost
díry u příruby DIN

Obr. 2.3: Při po jo vací ad aptér 
pro CUA 461



3       Instalace

3.1 Vybalení
• Dbe jte na ne po ruše nost ob sa hu. Při poško-

 zení in for mu jte poštu popř. pře prav ce a po-
 de jte zprávu do da va te li.

• Na základě Vaší ob jednáv ky a do dacích li stů
pře kon tro lu jte ob sah dodáv ky, zda souh lasí:
– do dané množství
– typ přístro je a pro ve dení pod le ty pové ho 

štít ku (viz ka pi to la 2.4)
– pro vozní návod
– přís lušenství (při po jo vací ad aptér)

• Uscho ve jte ori ginální ba lení pro případ, že
přístroj bude skla dován pro poz dější použití
nebo pro pře pra vu.

S případnými dalšími otáz ka mi se obraOte na
své ho do da va te le popř. na přís lušné za stou pení 
Endress+Hau ser (viz zadní stra na to ho to pro -
vozního návo du).

3.2 Rozměry

6 Endress+Hauser

3       Instalace probfit CUA 461

Obr. 3.1: Rozměry Probfit CUA 461
➀ Připojovací příru ba 
DIN DN 50 nebo ANSI 2"
➁ Připojovací ad aptér 
(příslušenství)

Obr. 3.2 Rozměry příruby

➀

➁

DN 50 ANSI 2”
∅ D 165 mm 165 mm
∅ k 125 mm 121 mm
∅ d2 18 mm 19 mm
b 18 mm 18 mm



3.3 Upozornění pro montáž a aplikaci 
Ar ma tu ru CUA 461 se za bu do vaným senzo rem
záka lu in sta lu jte pod le možno stí na místech 
s rovnoměrným prouděním. Mi nimální průměr
potrubí má být alespoň DN 80.

Použitím při po jo vacího ad apté ru (viz kap. 2.5
„Přís lušenství“) dosáh ne te op timální montážní
kon fi gu ra ce.

Pozor:

Ar ma tu ru ne mon tu jte do míst, kde se
mo hou tvořit vzduchové nebo pěnové
bu bliny nebo kde se mo hou usa zo vat
lát ky obsažené v médiu.

V případě, že senzor není úplně po-
nořen do média nebo je měřicí op ti ka
znečištěna usa zenin a mi, může do jít 
k chy bám v měření. 

Aby ste dosáhli op timálních výsled ků měření 
a současně i sa močištění, na stav te zko senou
měřicí plo chu, v ar ma tuře za bu do vané ho sen-
 zoru záka lu pro ti proudění. 

Po vol te o čtvrt otáčky horní šrou bení těle sa ku-
 lové ho ko hou tu, otáčením těle sa ve dení vy rov-
 ne jte měřicí plo chu a šrou bení opět ručně utáh-
 něte. 

Výstra ha:

Vy rovnání senzoru provádějte jen při
práz dném potrubí a bez tla ku.

Dbe jte na dosta tečnou přístup nost místa mon-
 táže. Aby ste moh li za bu do vat senzor i s jeho 
ve dením, musíte mít volný pro stor mi nimálně
650 mm od spodní hrany příruby. Rovněž musí
být volně přístup ná ru ko jeO uzavíracího ko hou tu, 
po jistný kroužek s úchyty jakož i zavěšení po ji st-
 ných lanek.

Při montáži ar ma tu ry musíte za su no vat šrouby
směrem od příruby k ar ma tuře. Dodržujte
dosta- tečný od stup.

Upozornění:

Po urči té době od prvního uve dení do
pro vo zu pře kon tro lu jte senzor s oh le-
 dem na znečištění a usa zeniny.

Pro zkoušky a čištění musí být senzor z 
ar ma tu ry vy mon tován. Čištění sen- zoru 
viz ka pi to la 5.1.

Endress+Hauser 7

probfit CUA 461 3       Instalace

Obr. 3.3: Doporučené montážní 
polohy pro Probfit CUA 

Pro vyrovnání
měřicí plochy
povolit a opět

rukou dotáhnout

Těleso vedení

Směr proudění

Obr. 3.4: Za su nování šroubů pro
 při po jení směrem

od příruby k ar ma tuře



3.4 Montáž senzoru zákalu do armatury
Lze mon to vat senzo ry záka lu CUS 1 a CUS 4, CUS 31 a CUS 41

Při montáži senzoru za ka lení do do sud nen a -
mon to vané ar ma tu ry po stu pu jte nás le dovně:

➀ Po vol te na ar ma tuře šrouby s okra jem pro 
upevnění po ji stné ho lan ka.

➁ Lehkým tla kem na oba jeho úchyty tlačte 
po jistný kroužek směrem dolů a otáče jte 
ve směru ho di nových ručiček až na do raz 
(poh led na ar ma tu ru sho ra).
Přidržte ar ma tu ru u při po jo vací příruby a

 úplně vytáhněte ve dení senzoru za úchyty
po ji stné ho kroužku.

➂ Rozšrou bu jte obě části ve dení senzoru.
Odšrou bu jte če pičku ka belové průchod ky
Pg 29 a vy jměte dělenou vložku svorky.

➃ Zdo la skrz horní díl ve dení a ka belo vou prů-
chod ku navlékněte ka bel senzoru a senzor

 našrou bu jte do upevňo vacího závi tu. Při tom 
dbejte na správnou po lo hu O- kroužku na
senzoru.
Obě polo viny vložky svorky ka belové 
průchodky položte ko lem ka be lu senzoru a 
vložte do kabelové průchod ky. Ka bel 
senzoru při tom nenapíne jte! 
Na saSte horní díl ka belové průchod ky a 
přitáhněte.

➄ Opět našrou bu jte spodní díl ve dení senzoru. 
Dbe jte na správnou po lo hu O- kroužku.
Ve dení senzoru opa trně vložte do ar ma tu ry 
a stlačte o cca 100 mm dolů.

➅ Upevněte opět po ji stné lan ko a šrouby 
s okra jem. 
Před montáží ar ma tu ry uzavře te odvz dušňo
vací ven til.

Senzor záka lu je nyní na mon tován a můžete 
při kročit k montáži ar ma tu ry.

8 Endress+Hauser

3       Instalace probfit CUA 461

①

②

③

④

⑤

⑥

Obr. 3.5: První montáž 
senzoru zákalu



3.5 Čisticí přípojky
Po od stranění zás lep ky a odvz dušňo vacího
ven ti lu můžete oba vzniklé ot vo ry (G 1/8") použít 
jako či sticí přípo jky. Těmi to ot vo ry můžete přes
ar ma tu ru přivádět vodu, či sticí pro stře dek nebo
či sticí vzduch.

Endress+Hauser 9

probfit CUA 461 3       Instalace



4       Provoz

4.1 Zavedení senzoru do provozního prostoru, měření
Výstra ha:

Před za sunutím ar ma tu ry se pře-
svědčte, zda je senzor za ka lení na-
mon tován pod le předpi su. Kulový ko -
hout smíte otevřít až teh dy, když jsou
po ji stná lan ka řádně upevněna 
a odvz dušňo vací ven til uzavřen. 

• Kulový ko hout otevře te po stlačení are tační
páky na tom to ko hou tu.

• Ve dení senzoru úplně za suňte na úchytech
po ji stné ho kroužku. 

• Svislým tla kem a otáčením pro ti směru ho di-
 nových ručiček za suňte po jistný kroužek pod
po jistný čep.

4.2 Vyjmutí senzoru v průběhu provozu
Vy jmutí z pro vozního pro sto ru

Výstra ha:

Před vy jmutím ar ma tu ry se přes věd-
čte, zda jsou po ji stná lan ka řádně
upevněna.
Při po vo lení po ji stné ho kroužku se
může stát, že pro vozní tlak vyt lačí
senzo rové ve dení. 

• Lehkým tla kem na oba jeho úchyty tlačte po -
jistný kroužek směrem dolů a otáče jte ve smě-
 ru ho di nových ručiček až na do raz (poh led na
ar ma tu ru sho ra).

• Vyta hu jte senzo rové ve dení až do nap nutí po -
jistných lanek.

• Uzavře te kulový ko hout. Ko hout je v uzavřené
po lo ze uz amčen.

• Otevře te odvz dušňo vací ven til, počke jte, do-
 kud se nevy rovná případný přet lak a po tom
ven til zase uzavře te.

De montáž a čištění senzoru

Nyní můžete po stu pem, který byl popsán v ka pi -
to le 3.4, ve dení senzoru de mon to vat a pak či stit 
nebo ka li bro vat. 

Pozor:

Po de montáži ve dení senzoru vy stří-
ke jte vnitřek ar ma tu ry vo dou.

Nenecháve jte za schnout žádné zbyt ky
média, např. ak tivo vaný kal na ar ma -
tuře nebo na senzoru záka lu. 

Za schlé zbyt ky mo hou ov livnit funk ci
ar ma tu ry a senzoru. Dají se pak jen
těžko od stra nit. 

4.3 Kalibrace
Pro za chování spo leh li vo sti měření je nut no mě-
 ření záka lu pra vi delně a pečlivě ka li bro vat.
Časové in ter va ly mezi jed not livými ka li bra ce mi
se řídí pod le in di vi duálních pod mínek na sa zení
a pod le požado vané spo leh li vo sti měření.

Pro ka li bra ci musí být senzor záka lu z ar ma-
tury de mon tován (viz ka pi to ly 4.2 a 3.4).
Ka li bra ci provádějte způs obem popsaným 
v pro vozním návo du pro senzor záka lu. 

10 Endress+Hauser

4       Provoz probfit CUA 461



5       Údržba

5.1 Čištění senzoru zákalu a armatury
Usa zeniny na op ti ce senzoru mo hou vést k chy -
bám při měření. Pro to se musí senzor v určitých
časových in ter va lech či stit. In ter va ly jsou závislé 
na dru hu zařízení a zís ka jí se na základě pro -
voz- ních zkuše no stí.

Pod le dru hu znečištění je nut no či stit op ti ku
senzoru a ar ma tu ru nás le du jícími pro střed ky:

• při vá pe nitých usa zeninách provádějte krát ko -
dobé ošetření po mocí ko merčních pro střed ků
na odvápnění

• běžná znečištění po mocí vody a kartáče
• při ole jo vitých a mastných znečištěních po -

mocí či sticích pro střed ků na bázi vo dou roz -
pustných ten zidů, např. od mašOovač 
pro domácno sti

Pozor:

Ne poškrábe jte op ti ku ostrými před -
měty.

5.2 Těsnění a náhradní díly
Pro ar ma tu ru CUA 461 je k dostání sada ná-
 hradních dílů se čtyřmi těsnícími O- kroužky 
a jedním odvz dušňo vacím ven ti lem.

Provedení Objednací číslo

EPDM 50082663
Vi ton 50082665

Pro výměnu těsnících O- kroužků je nut no pro-
 vést de montáž ar ma tu ry pod le ka pi tol 4.2 a 3.4. 

Při montáži namažte těsnění a ve dení senzoru
vhodným tuhým ma zi vem.

5.3 Opravy
Opravy smí provádět pou ze přímo výrobce
nebo ser visní or ga ni za ce Endress+Hau ser. 
Přeh led ser visní sítě Endress+Hau ser na jde te
na zadní straně to ho to pro vozního návo du.

Endress+Hauser 11

probfit CUA 461 5       Údržba



6       Dodatek

6.1 Technické údaje

12 Endress+Hauser

probfit CUA 461 6       Dodatek

Ma te riály přicháze jící do styku s médiem . . . . . . . . . . . . PP, částečně zesílený skleněnými vlákny
Těsnící O- kroužky, přicháze jící do styku s médiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EPDM / Vi ton
Roz měry O- kroužků ve ve dení senzoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,9 x 2,62
Roz měry O- kroužků v montážním pouz dru senzoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,0 x 1,78
Po ji stná pod ložka, čepy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ušlech tilá ocel
Po ji stné lan ko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ušlech tilá ocel 17 248, pevnost v tahu 200 kp
Při po jení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . příru ba DIN DN 50 / příru ba ANSI 2"
Pro vozní tlak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 2 bar při 20°C nebo max. 1 bar při 50°C
Te plo ta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 50 °C
Či sticí přípo jky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G 1/8"
Roz měry:
  Senzor za sunutý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . montážní výška: 300 mm
  Senzor vysunutý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . potřeb ná světlá výška od příruby: 650 mm
Hloub ka za sunutí . . . . . . . . . . . . 100 mm od spodní hrany příruby až po začátek zko sení senzoru
Hmot nost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cca 3 kg
Závit na senzoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G 1"



6.2 Rejstřík

Endress+Hauser 13

probfit CUA 461

A
Are ta ce . . . . . . . . . . . . . . . 10

B
Ba lení . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Bez pečno stní upozornění . . . . . . . . 2

Č
Či sticí přípo jka. . . . . . . . . . . . . 9
Čištění . . . . . . . . . . . . . . . 11

F
Funk ce. . . . . . . . . . . . . . . . 4

I
In sta lace. . . . . . . . . . . . . . 6 - 9

K
Ka belová spo jka . . . . . . . . . . . . 8
Ka li bra ce . . . . . . . . . . . . . . 10
Kulový ko hout . . . . . . . . . . . . 10

M
Ma te riály . . . . . . . . . . . . . . 12
Měření . . . . . . . . . . . . . . . 10
Měřicí plo cha . . . . . . . . . . . . . 7
Místo montáže. . . . . . . . . . . . . 7
Montáž ar ma tu ry CUA 461 . . . . . . . . 3
Montáž senzoru záka lu . . . . . . . . . 8

N
Na vařo vací hrdlo . . . . . . . . . . . . 5

O
Ob jed nací kód. . . . . . . . . . . . . 4
Obla sti použití . . . . . . . . . . . . . 3
Ob sah dodáv ky . . . . . . . . . . . . 6
Odvz dušňo vací ven til . . . . . . . . . . 8
Op ti ka . . . . . . . . . . . . . . . 11

P
Po ji stné lan ko . . . . . . . . . . . 8, 10
Po jistný kroužek . . . . . . . . . . . 10
Po pis přístro je . . . . . . . . . . . . . 3
Přet lak . . . . . . . . . . . . . . . 10
Při po jo vací ad aptér . . . . . . . . . . 5, 7
Přís lušenství. . . . . . . . . . . . . 5, 6

R
Roz měry . . . . . . . . . . . . . . . 6

S
Spo leh li vost měření . . . . . . . . . . 10
Sym bo ly . . . . . . . . . . . . . . . 2

Š
Šrouby s okra jem . . . . . . . . . . . 8

T
Tech nické úda je . . . . . . . . . . . 12
Těsnící O- kroužky . . . . . . . . . . . 11
Tlak . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Ty pový štítek . . . . . . . . . . . . . 4

U
Údržba . . . . . . . . . . . . . . 2, 11
Upozornění pro apli ka ci . . . . . . . . . 7
Upozornění pro montáž . . . . . . . . . 7
Usa zeniny . . . . . . . . . . . . . . 11

V
Va ri an ty přístro je . . . . . . . . . . . . 4
Ve dení senzoru. . . . . . . . . . .  8, 10
Volná montážní výška . . . . . . . . . . 6
Vše o becné in for ma ce . . . . . . . . . . 2
Vy ba lení . . . . . . . . . . . . . . . 6
Vy jmutí senzoru . . . . . . . . . . . . 10
Vy rovnání měřicí plochy . . . . . . . . . 7

Z
Za ve dení senzoru . . . . . . . . . . . 10



Česká republika Slovenská republika

Endress+Hauser Czech s.r.o.

Pracoviště: Obchodní zastoupení: Výhradní zastoupení: Autorizovaný distributor:

palác Kovo
Jankovcova 2
170 88 Praha 7
tel.: 02 / 6678 4200
fax: 02 / 6678 4179
e-mail: info@endress.cz

Louny
Ing. Jan Šimek
Štědrého 2172
440 01 Louny
tel./fax: 0395 / 654 487
tel.: 0602 620 116
e-mail: honza.simek@iol.cz

Nymburk
Petr Techlovský
Resslova 605
288 02 Nymburk
tel./fax: 0325 / 516 666
tel.: 0602 620 117
e-mail: petr.techlovsky@iol.cz

Praha
Jiří Moravec
Litevská 1
Pošt. přihrádka 9
100 05 Praha 10
tel./fax: 02 / 7174 5606

02 / 7174 6479

Transcom Technik s.r.o.
Bojnická 14
832 83 Bratislava
tel.: 07 / 4488 0260

07 / 4488 0261
fax: 07 / 4488 7112

PPA TRADE s.r.o.
Vajnorská 137
830 00 Bratislava
tel.: 07 / 4445 4570
fax: 07 / 4445 4572

Praha
Jan Kučera
Jankovcova 2
170 88 Praha 7
tel.: 02 / 6678 4200

0602 294 169
fax: 02 / 6678 4179
e-mail: jan.kucera@iol.cz

Ostrava
Pavel Dyba
Pošt. přihrádka 5
700 44 Ostrava 44
tel./fax: 069 / 678 2904
tel.: 0602 744 481
e-mail: pavel.dyba@iol.cz

Brno
Pavel Bartoněk
M. Ševčíka 20
625 00 Brno
tel.: 05 / 4721 8050

0602 731 124
e-mail: pavel.bartonek@iol.cz

Hradec Králové
Ing. Miloš Legner
Kydlinovská 222
503 01 Hradec Králové
tel.: 049 / 614 209

0603 324 551
fax: 049 / 612 893
e-mail:
milos.legner@hk.czcom.cz

Sídlo v SRN: Endress+Hauser Instruments International GmbH+Co. • Colmarer Strasse 6
795 76 Weil am Rhein • Tel. +49-7621-97502 • Fax +49-7621 975345

Hauser+Endress
The Power of Know How

BA 134C/07/cs/01.97/pdf


